
AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E LA COMMITTENZA 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Determina n. SA/15   del  9 gennaio 2020 

Ufficio: Soggetto Aggregatore della Regione Abruzzo.  

 

OGGETTO: Appalto specifico per la fornitura di farmaci ospedalieri, farmaci in distribuzione per conto e 

servizi connessi occorrenti alle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Abruzzo – Edizione II. 

Determinazione di autorizzazione esecuzione in via d’urgenza. 

GARA SIMOG N.  7187250. 

 

L’UFFICIO COMMISSARIALE 

PREMESSO che con Determina n. SA/11 del 5 dicembre 2019 è stata disposta l’aggiudicazione 

dell’appalto specifico per l’affidamento della fornitura di farmaci ospedalieri, farmaci in distribuzione per 

conto e servizi connessi occorrenti alle AA.SS.LL. della Regione Abruzzo, nell’ambito del Sistema 

Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) istituito da Consip S.p.A. - SIMOG: 
gara n. 7187250; 

PRESO ATTO che è stata attivata l’istruttoria sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 

80 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nei confronti degli operatori economici aggiudicatari e che l’efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva sarà subordinata all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti 
ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che, a causa del cospicuo numero dei lotti aggiudicati e degli operatori economici 

aggiudicatari, le suddette verifiche risultano complesse e determinano incertezza sui tempi del loro 
completamento; 

RILEVATA la necessità di dare esecuzione in via d’urgenza alla fornitura dei lotti aggiudicati con la 

determinazione n. SA11/2019 del 5 dicembre 2019 poiché sussistono le condizioni di cui all’ultimo 

capoverso del comma 8 dell’art. 32 del D. lgs. n. 50/2016 in ragione dell’interesse pubblico che le 

prestazioni dedotte in gara sono destinate a soddisfare (fornitura di farmaci ospedalieri), quindi anche a 
tutela dell’igiene e della salute pubblica nonché per anticipare i benefici economici dell’aggiudicazione; 

DETERMINA 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel 

presente dispositivo, 

DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 32, commi 8 e 13, del D. lgs. n. 50/2016, nelle more del completamento 

della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del richiamato D. lgs. n. 50/2016, l’esecuzione in via 

d’urgenza delle forniture dei lotti aggiudicati con la determinazione n. SA11/2019 del 5 dicembre 2019, per 

ragioni di tutela dell’igiene e della salute pubblica nonché per scongiurare il pericolo di un grave danno che la 

mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta in gara potrebbe determinare ed anticipare i benefici 

economici dell’aggiudicazione; 

DI DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata sul sito web www.aric.it e su sito web 

www.acquistinretepa.it, in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della 

P.A. in ossequi agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

http://www.aric.it/
http://www.acquistinretepa.it/


AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E LA COMMITTENZA 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DI PRECISARE inoltre, che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio della 

Regione Abruzzo; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento per i successivi 

adempimenti. 

L’Estensore  

   Dott.ssa Roberta Di Biase        

  

 

Il Commissario Straordinario di ARIC                                               Il Sub Commissario Straordinario di ARIC 

         Avv. Daniela Valenza                                    Avv. Carlo Montanino 


